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PODSUMOWANIE KONFERENCJI „PRZESTRZENIE PAMIĘCI.
ZABYTKOWE CMENTARZE WE WSPÓŁCZESNYCH
KONTEKSTACH”
Posted on 10 kwietnia 2024

9 i 10 kwietnia 2024 roku, w siedzibie Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie, miała miejsce konferencja
Narodowego Instytutu Konserwacji Zabytków pt. „Przestrzenie pamięci. Zabytkowe cmentarze we współczesnych
kontekstach” – za nami dwa dni pełne interesujących wykładów, pasjonujących dyskusji i niezwykłych spotkań z ludźmi
będącymi specjalistami i specjalistkami w zakresie ochrony oraz konserwacji miejsc spoczynku.

We wtorek konferencję uroczyście otworzyła prof. Anna Czyż, prezes Stowarzyszenia Historyków Sztuki, Żaneta Gwardzińska-
Chowaniec ze Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków oraz dr Michał Laszczkowski, dyrektor NIKZ.

Następnie uczestnicy wydarzenia mieli okazję wysłuchać czternastu referatów wygłoszonych w ramach czterech paneli tematycznych,
skupionych wokół następujących tematów:

Zabytkowe cmentarze: prawo i ochrona;

Miejsca (nie)pamięci;

Natura w zgodzie z kulturą;

Konserwacja: technologia i estetyka.

Po części konferencyjnej miało miejsce wydarzenie specjalne, którego patronatem był magazyn i portal „Spotkania z Zabytkami”.
Składało się ono z dwóch części. Pierwszą stanowił panel dyskusyjny zatytułowany „Ostatnie pożegnanie. Rozmowy o umieraniu i
ceremoniach pogrzebowych”. Gośćmi zaproszonymi do rozmowy byli specjaliści i specjalistki z zakresu opieki paliatywnej, branży
funeralnej czy terapii żałoby.
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Druga część wydarzenia obejmowała performans muzyczny pt. „Pieśni przejścia”– koncert polskich pieśni obrzędowych, ze
zdecydowaną dominacją lubelskich pieśni żałobnych. Zdystansowany śpiew Pawła Grochockiego przybliżył słuchaczom tradycyjny
kontekst repertuaru żałobnego, z kolei dynamiczna i ekspresyjna gra Pawła Odorowicza na altówce, dopełniła silny i emocjonalny
przekaz wykonywanych pieśni.

Drugiego dnia konferencji odbył się panel tematyczny pt. „Technologie przywracania pamięci”, w ramach którego zaprezentowano
sześć referatów, oraz dwa panele dyskusyjne, poświęcone tematom społecznych inicjatyw na rzecz cmentarzy oraz opieki nad
cmentarzami wojennymi.

Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji z konferencji / Fot. Rafał Nowak (RafalNowak.com)
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Projekt realizowany przez Narodowy Instytut Konserwacji Zabytków (obecnie Narodowy Instytut Dziedzictwa).
Więcej informacji na stronie: O nas

https://nid.pl/o-nas/

